
 1 

   
 

Санкт-Петербург  

муниципальное образование муниципальный округ Автово  

местная администрация  

198152, Россия, Санкт-Петербург, улица Краснопутиловская, дом 27, 

телефон/факс: +7 (812) 785-00-47, www.moavtovo.ru 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27 октября 2017 года                                                № 72-п 
 

 

 

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 

муниципального образования муниципальный округ Автово 

на 2017 год за 9 месяцев 2017 года 

 

 

Руководствуясь абзацем первым пункта 5 статьи 2642 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, абзацем первым части 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

местная администрация МО МО Автово постановляет: 

 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

муниципальный округ Автово на 2017 год за 9 месяцев 2017 года (приложение к настоящему 

постановлению). 

2. Направить отчёт, указанный в пункте 1 настоящего постановления в муниципальный 

совет МО Автово и в Контрольно-счетную палату Санкт-Петербурга. 

3. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в порядке, 

установленном Уставом муниципального образования муниципальный округ Автово. 

 

 

 

Глава местной администрации  

МО МО Автово                                                    А.В. Кесаев 

http://www.moavtovo.ru/


 2 

 



 3 

       
Приложение к постановлению местной администрации МО МО Автово от 27.10.2017 № 72-п  

"Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Автово 

на 2017 год за 9  месяцев 2017 года" 

 

Глава местной администрации МО МО Автово ________________________ А.В. Кесаев 

       
       
       

Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Автово на 2017 год 

за 9 месяцев 2017 года 

(показатели доходов) 

       
    в тыс. руб.  

Наименование Коды План на год Фактическое % 

исполнения 

     в тыс. руб. исполнение   

Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков,           

выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 

0000 110   

28820 25340,5 88% 

Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта 

        

налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) 

182 1 05 01012 01 

0000 110   

6 8,5   

Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве 

        

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов 

182 1 05 01021 01 

0000 110   

9000 14670,5 163% 

Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших         

в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину 

        

расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)  182 1 05 01022 01 2,9 3,8 131% 



 4 

0000 110   

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

182 1 05 02010 02 

0000 110   

30000 22726,6 76% 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

        

(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 02020 02 

0000 110   

10 27,2 272% 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения,  

            

зачисляемый в бюджеты городов федерального значения Москвы 

и  

            

Санкт-Петербурга  182 1 05 04030 02 

0000 110   

550   975,5 177% 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 

лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу 

322 1 16 21030 03 

0000 140 

1     

Задолженность по отмененным налогам (наследование) 182 1 09 04040 01 

0000 110  

0,2     

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

182 1 05 01050 01 

0000 110   

3423,4 -11,2 0% 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

применении 

        

контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов 

        

и расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 182 1 16 06000 01 

0000 140 

600 158,0 26% 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в 

        

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных 

        

образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

        

(штрафы за нарушение правил благоустройства) 806 1 16 90030 03 

0100 140 

3200 1265,0 40% 

Штрафы за административные правонарушения в области         



 5 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге" 

824 1 16 90030 03 

0100 140 

250 644,9 258% 

Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге" 

        

807 1 16 90030 03 

0100 140 

110 50,0 45% 

Штрафы за нарушение правил торговли, предусмотренные 

законом 

        

Санкт-Петербурга об административной ответственности за 

продажу  

        

товаров в неустановленных местах 850 1 16 90030 03 

0100 140 

60 30,3 51% 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в 

        

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных 

        

образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

        

(штрафы за нарушение правил благоустройства) 850 1 16 90030 03 

0200 140 

18 29,4 163% 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 

насаждений 

867 1 13 02993 03 

0100 130 

824,6 888,4 108% 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

928 1 16 23032 03 

0100 140 

66 65,8 100% 

  928 1 13 029930 03 

0200 130 

10 6,3 63% 

Возврат средств, полученных и не использованных учреждениями 

и   

            

организациями в прошлые годы 928 1 17 05030 03 

0100 180 

          

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских 

        



 6 

муниципальных образований городов федерального значения         

Москвы и Санкт-Петербурга 928 1 17 01030 03 

0000 180 

0,5 -36,3   

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

Москвы и Санкт-Петербурга 

        

928 1 17 05030 03 

0200 180 

34,4 0,0 0% 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 

        

Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 

полномочий 

        

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности          

по опеке и попечительству 928 2 02 30024 03 

0100 151 

1739,4 1409,4 81% 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 

        

Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 

полномочия 

        

Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 

уполномоченных 

        

составлять протоколы об административных правонарушениях, и         

составлению протоколов об административных правонарушениях 928 2 02 30024 03 

0200 151 

6,5 0,0 0% 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт- 

        

Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье 

928 2 02 30027 03 

0100 151 

7828,6 4908,0 63% 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт- 

        

Петербурга на выплату вознаграждения приемному родителю 928 2 02 30027 03 

0200 151 

3780,3 2645,0 70% 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов,  

            

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских  

            

муниципальных образований городов федерального значения 

Москвы и  

            



 7 

Санкт-Петербурга 928 2 19 30000 03 

0000 151 

          

    90341,8 75805,6 84% 

Общий объем доходов:75805,6тыс. руб.             

       
Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Автово на 2017год 

за 9 месяцев 2017 года 

(показатели расходов) 

       
        в тыс. 

руб. 

 

Наименование Коды План на год Фактическое % 

исполнения 

    в тыс. руб. исполнение   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100. 19726,3 13113,4 66,5% 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации 
        

и органа местного самоуправления (глава муниципального 

образования) 

0102. 1214,1 911,1 75,0% 

Функционирование законодательных (представительных) органов          

государственной власти и местного самоуправления 0103. 4142,5 2689,4 64,9% 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших органов исполнительной власти субъектов Российский 

Федерации, местных администраций 

        

0104. 12658,2 8918,2 70,5% 

Определение должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы 

        

об административных правонарушениях, и составление 

протоколов об 

        

административных правонарушениях 0104. 6,5 0 0,0% 

Резервные фонды 0111. 300 0,0 0,0% 

              

Другие общегосударственные  вопросы   0113. 1405 594,7 42,3% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  

        

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300. 275 118,9 43,2% 



 8 

Национальная экономика 0400 892,6 873,2 97,8% 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500. 47923,5 37175,7 77,6% 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700. 1978 1552,8 78,5% 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800. 2072 1338,8 64,6% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000. 13480,1 8871,5   

Социальное обеспечение населения 1003. 1871,2 1395,8 74,6% 

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет         

 субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 1004. 7828,6 4908,0 62,7% 

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет         

 субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 1004. 3780,3 2567,7 67,9% 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1101. 10446,1 7773,9 74,4% 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105. 200 50,0 25,0% 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 3801,4 2726,4 71,7% 

    100795,0 73594,6 73,0% 

Общий объем расходов: 73594,6 тыс. руб.         



 9 

 

 


